
1 
 

 

   

 

 

 
                                                 Nr. 4 (188) 
                                       Klaipėda 2021 - 03 – 26 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data).Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3  bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, užsisakyti galite 
nemokamai: el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. 
Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD 
Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 300087289   
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%                                                                                                              
--------------------------------------------------------------------------------- 

 VIENYBĖJE – MŪSŲ JĖGA! 

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  VEIKSMAI!                            
LINAS LINKEVIČIUS – BUVĘS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 
 

Viešpatie (apsaugok mus nuo covid-19) suteik mums stiprybės, 

kad visi Lietuvos žmonės būtų sveiki, dori, sažiningi, garbingai 

laikytųsi duoto žodžio, gerbtų ir mylėtų vienas kitą ir savo Tėvynę 

Lietuvą!    

  2021 METUS SKELBIAME NIJOLĖS FELICIJOS 

SADŪNAITĖS METAIS! -                                                                                                   
LAISVĖS PREMIJOS LAUREATE.                                                                                                        
Ką manote apie Laisvės partijos propaguojamas laisves? Už tokią 

laisvę kovojote?                                                                                                                                               

SKELBIA LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS (LPS) KLAIPĖDA                                                                           

KODĖL N.F.SADŪNAITĖ? ESU ŠIO PASIŪLYMO AUTORĖ, TODĖL  TURIU NURODYTI 

PRIEŽASTĮ – O PRIEŽASTIS PAPRASTA – MES ABI MYLIME LIETUVĄ, TODĖL NE VISIEM 

TAI PATINKA, O SUNKUMAMS ĮVEIKTI LABAI PADEDA MALDA – TAI MUS SUVIENIJO!AMG 

 

 
ETIKOS 
UNIVERSIT
ETAS  
kiekvieno 
mėn. 
pirmas 
antradienis 
IR SVEIKO 
GYVENIMO  
BŪDO 
MOKYKLA – 
kiekvieno 
mėn. antrą 
ketvirtadienį 
Užsiėmimai 
vyks 
Bendruomen
ės namuose 
(Debreceno 
48 visada 
pradžia 16 
val.  

 
INFORMAC.  
TEIKIAMA: 

Prezidentė-  
Aldona Marija 
Gedvilienė tel. 
866673965 
 

Liet.PS 
prezidentės 
pavaduot. 

Romanas 
Virkutis        
861096517       

Daugiau 
informacijos
lietps.eu 
www.lietps.
eu 

http://lietuvosvis
uomenestaryba.l
t/ 

http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/


2 
 

                                                             

 

Nijolė Felicija Sadūnaitė                                             

Aprašymas 

Felicija Nijolė Sadūnaitė – vienuolė, 
disidentė. Vikipedija 

Gimė: 1938 m. liepos 22 d. (83 metai), Kaunas 
Išsilavinimas: Anykščių Jono Biliūno 
gimnazija (1955 m.) 

Veikla: vienuolė, disidentė 
Knygos: A Radiance in the Gulag: The Catholic Witness of Nijole 
Sadunaite, DAUGIAU 
Tėvai: Veronika Rimkutė-Sadūnienė, Jonas Sadūnas 
Broliai / seserys: Jonas Aloyzas Sadūnas 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

LIETUVOJE SVARBIAUSIA PROBLEMA – 

TEISĖSAUGOS PERTVARKA, KODĖL JI DELSIA? 

PASTABA: prokuroras smurtavęs prieš 

savo žmoną – atleistas! Ar tai bus 

pamoka visiems Lietuvos vyrams ir 

moterims – smurtautojams? 

LIETUVOS VISUOMENĖS TARYBA TURI NE TIK 

ETIKOS UNIVERSITETĄ, BET IR VISUOMENĖS 

TRIBUNOLĄ, KURIS NETRUKUS TURI PRADĖTI 

VEIKTI, AR LIETUVOS VISUOMENĖ PALAIKYS MUS? AR LAUKSIME, 

KOL LIETUVOJE NEBELIKS TEISĖTŲ TEISĖJŲ? 

LIETUVA BE MORALĖS – LIETUVA BE ATEITIES! 

AR GALI NORMALIAI GYVENTI ŽMOGUS SU SILPNU STUBUTU? 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Nijol%C4%97_Sad%C5%ABnait%C4%97
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+gim%C4%97&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydYSy0620i9IzS_ISQVSRcX5eVZJ-UV5i1gl8zKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyE7PzD0yHQDbpbCVQwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAXegQIHBAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Kaunas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbi1M_VNzA0N0yy0BLLTrbSL0jNL8hJBVJFxfl5Vkn5RXmLWNm8E0vzEot3sDICAAlyxx8-AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAXegQIHBAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+i%C5%A1silavinimas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzk620i9IzS_ISQVSRcX5eVapKaXJiSWZ-XmLWJXyMrPyc45MVyhOTDm6Oi8xswTIzjy6sDgzJ7EsMy8zN7EYAE8C2aZRAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAYegQIFRAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+veikla&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAZegQIGhAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+knygos&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSyk620k_Kz8_WTywtycgvsgKxixXy83IqF7FK5WVm5eccma5QnJhydHVeYmYJkJ2dV5meXwwAyINlaUgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAaegQIGxAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+knygos&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSyk620k_Kz8_WTywtycgvsgKxixXy83IqF7FK5WVm5eccma5QnJhydHVeYmYJkJ2dV5meXwwAyINlaUgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ44YBKAIwGnoECBsQBA
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+t%C4%97vai&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzE620i9IzS_ISQVSRcX5eVYFiUWpeSXFi1il8jKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyAbissRMAD-gdd9HAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAbegQIFhAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Veronika+Rimkut%C4%97-Sad%C5%ABnien%C4%97&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM08uKDU3zLI20JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJW2bDUovy8zOxEhaDM3OzSkiPTdYMTU46uzstMzTsyfQcrIwAbCORHXAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAbegQIFhAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Jonas+Sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM01Iq84pSSsq1JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJWPq_8vMRiheDElKOrgYwdrIwAyQeC6E0AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoAjAbegQIFhAE
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+broliai+/+seserys&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzE620i9IzS_ISQVSRcX5eVbFmUk5mXnpi1hV8zKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyE4qys_JTMxU0FcoTi1OLaosBgD-2kalUgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAcegQIGRAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+jonas+aloyzas+sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM08yMzQ1M0tO0JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VcWZSTmZe-iJWrbzMrPycI9MVihNTjq7OS8wsAbKz8vMSixUSc_Irq4A0VKZ4BysjAN9Z7FtpAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAcegQIGRAD


3 
 

MORALĖ – TAI VALSTYBĖS STUBURAS! 

MASTAU – TAI GYVENU!  DEKARTAS         O KAIP TU? 

 

*********************************************************************                                                                       

 1868 KOVO 22 – ą VIDŪNO 

GIMIMO DIENA – jau praėjo 153 

metai, o jo mokymų lygio dar 

nepasiekėme. Visi Lietuvos šviesuoliai 

ateityje, kai bus įveiklintas Etikos 

Universitetas (EU) bus mūsų mokytojai, 

kurie anksčiau už mus suprato gyvenimo išmintį, perdavė mums, 

bet mes taip nieko ir neišmokome...Pavieniui mokytis sudėtinga, 

kai mokysimės visi EU, bus kitaip. Su kiekviena diena darosi vis 

aiškiau, kaip mums visiems trūksta žinių visais gyvenimo 

klausimais tam, kad susikurtumėm sau, savo vaikams ir anūkams laimingą gyvenimą, tai ko 

laukiame, ar ne pats laikas pradėti?                                                                                                                        

Pagaliau mūsų svajonė išsipildė – mes turime Vidūno paminklą ir 

aikštę!   

 SVEIKINAME VISĄ LIETUVĄ SU ŠV. VELYKOM! TEATGIMSTA MŪSŲ 

SIELOS SU PAVASARIU KARTU IR MEILĖ, ŠILUMA IR 



4 
 

SUPRATINGUMAS SUVIENIJA MUS VISUS! TAPKIME, KAIP VYDŪNAS, 

KAD GALĖTUMĖM PASAKYTI: 

                             „ESMI AUKŠTA ŠVIESOS  ESYBĖ!”                                                             
                                                         

                                                      

                            KREIPIMASIS Į VISUS LIETUVOS GYVENTOJUS 

Kiekvienas žmogus savaip siekia laimingo gyvenimo, tačiau be tam tikrų žinių 

to pasiekti neįmanoma. Mūsų Lietuvos žmonės visiškai neruošiami laimingam 

gyvenimui.      Mes, Lietuvos pensininkų susivienijimas, (Etikos Universitetą turime 

jau trys metai, skirtą klaipėdiečiams) siūlome Lietuvoje (jau yra įkurtas2019m., 

įkūrė Lietuvos Visuomenės Taryba) įveiklinti                                                                                                                   

ETIKOS UNIVERSITETĄ VISIEMS LIETUVOS GYVENTOJAMS,                                                                           

kuris ruoštų visus laimingam be didelių nesėkmių ir ligų gyvenimui.                                                                                                                                                                                                

Jau turime ir kai kurių Seimo narių palaikymą, bet Švietimo ir sporto ministrė tyli. 

Manau, kad reikia rinkti žmonių parašus, kad įtikinti ją apie būtinybę ĮVEIKLINTI 

ETIKOS UNIVERSITETĄ. Jame būtų dėstomi visi žmogaus KULTŪRINGO elgesio ir 

PADORAUS bendravimo - DISKUTAVIMO dėsningumai. Prisiminkite, kaip svarbu 

gyvenime tinkamas išsiauklėjimas, nuoširdūs ir taktiškas bendravimas tiek tarp 

paprastų žmonių, o dar svarbiau tarp valdininkų ir valdžios atstovų. 

 Kaip visi žinome, Dievas sukūrė žmogų pagal savo pavidalą ir davė jam visišką 

laisvę – gyvenk kaip nori, tiesa, paliko 10 Dievo įsakymų, pagal kuriuos, jų laikantis – 

galima nuodėmių išvengti, tačiau dabar, kai per 50 okupacijos metų ŽMONĖS buvo 

verčiami pamiršti Dievą, daugelis nežino tų 10 Dievo įsakymų, todėl daro daug 

nuodėmių, o jos viską gadina ne tik pačiam, ir mūsų vaikams – bet ir  ateinančioms 

mūsų kartoms. 

 Kaip  sužinoti, kaip reikia gyventi, kad būtum laimingas, kaip to pasiekti? 

Viena aišku - reikia daug žinoti, o iš kur žinios, kurios suteiktų išminties ir teisingo, 

be nuodėmių gyvenimo būdo??? Labai norint – viską galima sužinoti ir labai 

smulkiai, kaip nuo pat įsčių žmogus turi būti ruošiamas  teisingai gyventi. 

 Yra dvi unikalios knygos, kuriose galima rasti atsakymus į visus klausimus: 

1. JONO MARKŪNO KNYGA „ŽMOGAUS GYVENIMO NESĖKMIŲ BEI LIGŲ 

PRIEŽASTYS IR GALIMYBĖS JŲ IŠVENGTI. 

2. IŠMINTIES KNYGA. 

3. VYDŪNO KŪRYBA. 



5 
 

Manau, kad jas galima nusipirkti internetu. 

 Linkiu pasinaudoti galimybe ir pakeisti savo gyvenimą tinkama linkme. Rašykite 

mums, pasigirkite savo pasiekimais, pradėkime nedelsiant - būkime laimingesni visi 

kartu! 

Rašykite mums į laikraštėlio redakcijeą el. paštu: amgedv@gmail.com; Redaktorė 

AMG. 

KOMENTARAS 

NOBELIO PREMIJOS NUSIPELNĖ LIETUVIS JONAS MARKŪNAS - JO KNYGA "ŽMOGAUS 

GYVENIMO NESĖKMIŲ BEI LIGŲ PRIEŽASTYS IR GALIMYBĖS JŲ IŠVENGTI" - ŠEDERVAS, 

KURIAME APRAŠYTA PATI SLAPČIAUSIA IŠMINTINGO GYVENIMO BŪDO PASLAPTIS, 

KIEKVIENAM PRIEINAMA IR BE GALO REIKALINGA. ŠI KNYGA  ATVERIA GALIMYBĘ Į AUKŠTOS 

MORALĖS, AUKŠTOS DVASINĖS BRANDOS SUPRATIMĄ, O TAI LABAI REIKALINGA INFORMACIJA 

KIEKVIENAM PASAULIO ŽMOGUI. ŠI KNYGA BUS PIRMAS VADOVĖLIS LIETUVOJE GREITAI 

PRADĖSIANČIAME VEIKTI ETIKOS UNIVERSITETUI, KAIP IR VYDŪNO IR KT. LIETUVOS 

IŠMINČIŲ KŪRINIAI.                                                                                                                                                         

DABARTINIS LIETUVOS GYVENTOJŲ GYVENIMĄ GALIMA PRILYGINTI BEVEIK KAIP 

PIRMYKŠTĖJE BENDRUOMENĖJE, VYKSTA STICHIŠKAI BE JOKIO PASIRUOŠIMO, O TAI ŽLUGDO 

ŽMOGAUS SIEKĮ BŪTI LAIMINGAM. NEI VIENA LIETUVOS KNYGA NEPRILYGSTA JAI SAVO 

IŠMINTIMI, LABAI PAPRASTAI, KIEKVIENAM SUPRANTAMAI AIŠKINA VISAS GYVENIMO 

SITUACIJAS IR NETEISINGO ELGESIO PASEKMES, O REZULTAI, VADOVAUJANTIS TA  IŠMINTIMI, 

YRA STULBINANTYS... 

*********************************************************************                   

ŠIAME LAIKRAŠTĖLYJE SKAITYKITE: 

1. VYDŪNO GIMTADIENIS... 

2. LPS KREIPIMASIS Į VISUS LIETUVOS GYVENTOJUS 

3. REDAKTORĖS ŽODIS. 

4. LPS KREIPIMASIS Į LIETUVOS VISUOMENĘ 

5. RESPUBLIKOS PREZIDENTUI GITANUI NAUSĖDAI – LVT 

6. LIETUVOS VISUOMENĖS TARYBOS KREIPIMASIS Į VISUOMENĘ                                                        

6. .DĖL ATGIMIMO AIKŠTĖS ATEITIES.KLAIPĖDOS ATGIMIMO AIKŠTĖS PROJEKTAVIMO 

IR ĮRENGIMO AUDITAS 

7. ARVYDAS JUOZAITIS  APIE PASAULĮ. 

8. SVEIKATA  APIE YPATINGĄ ARBATĄ. 

9. GYVENIMO FILOSOFIJA. 

10. MŪSŲ DRAUGAI. 

******************************************************************************************* 

               REDAKTORĖS ŽODIS 

mailto:amgedv@gmail.com


6 
 

Prie naujos valdžios gyvename jau per 100 dienų. Sunki situacija dėl 

coronos stabdo ne tik Lietuvos ekonomiką ir verslą, bet ir slegiančiai veikia 

žmonių nuotaikas ne tik Lietuvoje. Mūsų žmonės nemėgsta daug galvoti, 

nemėgsta, tiksliau nenori pakentėti ir suprasti, kaip sunku mūsų valdžiai toje 

situacijoje, kurioje dabar esame. Tiesą sakė soc.m.dr. Milda Ališauskienė, kad 

trūksta mūsų žmonėms jautrumo ir supratimo – „duok, leisk ir nedelsiant“ tik 

tokios mintys.  

Ar pastebėjote, kad mūsų valdžia tik truputį atleido suvaržymus ir susirgimai vėl šoktelėjo 

aukštyn...Mūsų valdžia stengiasi iš visų jėgų, kad Lietuva nebūtų pirmoje vietoje nuo galo dėl 

susirgimų skaičiaus, ar tai lengva? 

 Mes, internetinio laikraštėlio redakcinė kolegija nepritariame kai kurių žmonių nuomonei 

– mušti gulintį. Atsibuskite žmonės, pakentėkime tiek kiek reikės: pageidaujantys skiepytis – 

skiepykitės, o dar nesubrenę, ateis laikas... 

Lietuvos valdžia dėl karantino priemonių elgiasi labai teisingai ir kitaip nebus tol, kol to 

reikės, todėl prieštarauti yra beprasmiška ir neteisinga – daugelis tai supranta, o 

nesuprantantiems – linkime dvasinio tobulėjimo greitai pradėsiančiame veikti Etikos Universitete. 

 

 

                                                                     

 
LIETUVOS VISUOMENĖS TARYBOS KREIPIMASIS Į LR PREZIDENTĄ G.NAUSĖDĄ DĖL LR 
ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS ĮSTATYMO PAKEITIMŲ 
VETAVIMO 

paskelbta2021-03-24autoriusLVT 
 

                               RESPUBLIKOS PREZIDENTUI GITANUI NAUSĖDAI 
 

Daukanto a. 3, 01122 Vilnius, 2021-03-23  
 

Lietuvos visuomenės taryba, info@lietuvosvisuomenestaryba.lt 
Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras dr.Zigmas Vaišvila, zigmas.vaisvila@lrs.lt 
 

https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/lietuvos-visuomenes-taryba/lietuvos-visuomenes-tarybos-kreipimasis-i-lr-prezidenta-g-nauseda-del-lr-zmoniu-uzkreciamuju-ligu-profilaktikos-ir-kontroles-istatymo-pakeitimu-vetavimo/
mailto:info@lietuvosvisuomenestaryba.lt
mailto:zigmas.vaisvila@lrs.lt


7 
 

2021-03-23 LR Seimas skubos tvarka priėmė LR Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 
kontrolės įstatymo pakeitimus (projektas Nr. XIVP-338(2)). Šiuo bandoma įteisinti nuostatą, kad 
privalomas sveikatos tikrinimas dėl užkrečiamųjų ligų taikomas ne esant asmenų, įtariamų, kad 
serga pavojingomis ar ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, bet ir tuo atveju, kai 
paskelbta valstybės masto ekstremalioji situacija ir/ar karantinas. Numatomas ir su tikrinimais 
nesutinkančių asmenų nušalinimas nuo darbo. Šis įstatymas po šių pakeitimų bus taikomas ne  
 
„pavojingų ir ypač pavojingų“ ligų atvejais, o „užkrečiamų“ ligų atvejais. 
Mes ir neformalus asmenų susivienijimas SUSITELKIMAS pateikė Jums pagrįstą informaciją apie 
PGR testų kūrėjų patvirtinimą ir PSO šiuometines rekomendacijas, kurios, pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus, yra privalomos vykdymui Lietuvoje, kad PGR testai yra ne tam kurti, 
netikslūs ir nepakankami ligos COVID-19 diagnozavimui, kad būtini papildomi galimai sergančio 
asmens klinikiniai tyrimai šios ligos patvirtinimui. Tačiau LR Vyriausybė ir toliau šios ligos 
diagnozavimui naudoja tam netinkamus ir PSO rekomendacijas pažeidžiančius PGR testus. 
Tokiu būdu Lietuvoje skelbiama iš esmės neteisinga statistika apie ligos COVID-19 diagnozavimą, 
ko pasekoje LR Vyriausybė ir LR Seimas priima galimai nepagrįstus ir neteisingus sprendimus. Šie 
beatodairiškai kaitaliojami sprendimai sukūrė chaosą, faktiškai griauna šalies gydymo sistemą ir  
ekonomiką, sparčiai didėja nedarbas, žmones varo į visišką neviltį. Pasekmės gali būti didelės ir 
nepataisomos. Jungtinė Karalystė išbraukė COVID-19 iš pavojingų ligų 
sąrašo (https://www.gov.uk/guidance/high-consequence-infectious-diseases-hcid#travel-health-
advice-for-hcids; https://www.gov.uk/topic/health-protection/infectious-diseases). 
2020-02-26 LR Vyriausybės nutarimu Nr.152 valstybės lygio ekstremali situacija dėl COVID-19 
buvo paskelbta, pažeidžiant LR Civilinės saugos įstatymo 26 str. 1 d. 2 p. reikalavimą, kad 
valstybės lygio ekstremalią situaciją skelbti galima, kai ekstremaliosios situacijos padarinių 
išplitimo ribos viršija trijų savivaldybių teritorijų ribas, arba kurios trunka ilgiau kaip 6 mėnesius.     
Be to, šį nutarimą priėmė LR Vyriausybė, neturinti konstitucinių įgaliojimų (LR Konstitucinio 
Teismo 2020-08-28 nutarimas Nr. KT152-N12/2020). 
Dėl šių priežasčių prašome Jus, Respublikos Prezidente, vetuoti 2021-03-23 LR Seimo skubos 
tvarka priimtą LR Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo pakeitimo 
įstatymą, kuris ne tik akivaizdžiai pažeidžia LR Konstitucijoje įtvirtintas žmonių teises (sudaro 
sąlygas taikyti prievartą nesergantiems asmenims), bet ir paraližuoja visuomenės ir valstybės 
gyvenimą. 
                Šie sprendimai priimami, remiantis iš esmės klaidingais duomenimis apie COVID-19 ligą. 
Išeitis iš šios krizės galima tik esant valdžios ir visuomenės dialogui, bet ne susipriešinimui. 
Lietuvos Visuomenės Taryba dar kartą kviečia Jus inicijuoti valdžios institucijų ir visuomenės 
susitikimus ir dialogą. Dėl šių priežasčių ir buvo sudaryta Visuomenės ekstremalių situacijų 
komisija, teikianti pasiūlymus valdžios institucijoms. 
Pagrįstai manome, kad nesikalbėjimas su visuomene, paskelbus valstybės masto ekstremalią 
situaciją, yra didžiulė ir esminė valdžios institucijų klaida. 
Prašome Jus neatidėliotinai priimti mus šio dialogo pradėjimui. 
Lietuvos visuomenės tarybos Valdybos vardu: 
Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras Zigmas Vaišvila 
KategorijosLietuvos Visuomenės Taryba 
Navigacija tarp įrašų 

← AnkstesnisAnkstesnis įrašas:Lietuvos Visuomenės Tarybos kreipimasis į Visuomenę dėl 
vienijimosi ir apvalaus stalo organizavimo Valstybės išsaugojimo labui 
 
******************************************************************************************* 
 

https://www.gov.uk/guidance/high-consequence-infectious-diseases-hcid#travel-health-advice-for-hcids
https://www.gov.uk/guidance/high-consequence-infectious-diseases-hcid#travel-health-advice-for-hcids
https://www.gov.uk/topic/health-protection/infectious-diseases
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/category/lietuvos-visuomenes-taryba/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/lietuvos-visuomenes-taryba/lietuvos-visuomenes-tarybos-kreipimasis-i-visuomene-del-vienijimosi-ir-apvalaus-stalo-organizavimo-valstybes-issaugojimo-labui/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/lietuvos-visuomenes-taryba/lietuvos-visuomenes-tarybos-kreipimasis-i-visuomene-del-vienijimosi-ir-apvalaus-stalo-organizavimo-valstybes-issaugojimo-labui/


8 
 

                   

LIETUVOS VISUOMENĖS TARYBOS 
KREIPIMASIS Į VISUOMENĘ 

2021 m. kovo 19 d. Vilnius 

 

Lietuvos Visuomenės Taryba, atsižvelgdama į ekstremalią situaciją dėl COVID-19 ir 

beatodairiško valdžios ir globalistinių institucijų veikimo prieš Tautą, siekdama užtikrinti prigimtinę 

žmogaus teisę laisvai gyventi ir kurti Lietuvos valstybėje, puoselėti santarvę, siekti atviros, teisingos, 

darnios pilietinės visuomenės bei teisinės valstybės, kreipiasi į Lietuvos Respublikos piliečius, 

gyvenančius Lietuvoje ir užsienyje, jų organizacijas telktis bendram veikimui, kad įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos Konstitucijoje įtvirtintas nuostatas ir ginamas teises. Tauta ir kiekvienas pilietis turi teisę 

priešintis bet kam, kas prievarta kėsinasi į Lietuvos valstybės nepriklausomybę, teritorijos vientisumą, 

konstitucinę santvarką. 

Ilgametė opozicijos veikimo Lietuvoje patirtis patvirtino, kad realus opozicijos susitelkimas neįvyksta, 

visų pirma, dėl valdžios įtakos darymo opozicijai ir skaldymosi, taip pat psichologinių problemų dėl 

lyderystės. Tai būtina pripažinti ir tokiu būdu įveikti, visų pirma, psichologines problemas. Todėl 

Lietuvos Visuomenės Taryba, nepretenduodama į politinį ar bet kokį kitą lyderiavimą, kviečia 

bendraminčius apvalaus stalo diskusijoms ir veiksmų derinimui, kad sujungti pastangas ir jėgas bendram 

veikimui dėl mūsų tautos ir valstybės išsaugojimo. Lietuvos visuomenė, jos piliečiai turi konstitucines 

teises gintis ir telktis šiai gynybai. Tik būdami susitelkę galime ir privalome ruoštis tam, kas mūsų laukia 

ateityje, patys kurti mūsų ateitį. 

Mus puola, mes priešinamės. Veikime drauge! 

Pirmaeiliai spręstini klausimai: 

1. Valdžios kontrolė (pasidalinti sritimis dėl informacijos rinkimo apie visų be išimčių valdžios 

institucijų priimamus sprendimus, ruošti ir teikti pasiūlymus, reikalavimus valdžiai). 

2. Visuomenės reagavimas į paskelbtą pandemiją dėl COVID-19 (informacijos rinkimas ir reikalavimų 

valdžiai teikimas, pradedant nuo teisingos informacijos ir statistikos skelbimo iki reikalavimų 

valdžiai, įskaitant ir teisminius ginčus). 

3. Informacijos sklaida (informacijos rinkimas ir skleidimas). 

4. Referendumo organizavimas. 
KategorijosLietuvos Visuomenės Taryba 

Navigacija tarp įrašų 
← AnkstesnisAnkstesnis įrašas:2021 m. kovo 17 d. 11 val. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų 

Bronislovo Genzelio, Irenos Andrukaitienės, Audriaus Butkevičiaus ir Zigmo Vaišvilos spaudos 

konferencija Seime „Kovo 11 dienos Seimo akibrokštas Tautai ir Valstybės Nepriklausomybės idėjai.“ 
 

DĖL ATGIMIMO AIKŠTĖS ATEITIES 
2014-11-28, 14:51 "Vakarų ekspreso" inf. Spausdinimo versija | Pasidalink 

https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/category/lietuvos-visuomenes-taryba/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/kovo-11-oji/2021-m-kovo-17-d-11-val-lietuvos-nepriklausomybes-akto-signataru-bronislovo-genzelio-irenos-andrukaitienes-audriaus-butkeviciaus-ir-zigmo-vaisvilos-spaudos-konferencija-seime-kovo-11-die/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/kovo-11-oji/2021-m-kovo-17-d-11-val-lietuvos-nepriklausomybes-akto-signataru-bronislovo-genzelio-irenos-andrukaitienes-audriaus-butkeviciaus-ir-zigmo-vaisvilos-spaudos-konferencija-seime-kovo-11-die/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/kovo-11-oji/2021-m-kovo-17-d-11-val-lietuvos-nepriklausomybes-akto-signataru-bronislovo-genzelio-irenos-andrukaitienes-audriaus-butkeviciaus-ir-zigmo-vaisvilos-spaudos-konferencija-seime-kovo-11-die/
http://www.ve.lt/archyvas/2014-11-28/
http://www.ve.lt/
http://www.ve.lt/
https://lietuvosvisuomenestaryba.lt/wp-content/uploads/2019/11/LVT_logotipas.jpg


9 
 

 

NUOMONĖ.  

Atgimimo aikštė turi būti tvarkoma išsaugant pagrindinę atvirą aikštės erdvę, tenkinančią 
miestiečių viešuosius poreikius (piketai, mitingai, susirinkimai, masiniai renginiai, šventiniai, 
patriotiniai, politiniai ir pan.), jos nemažinant jokiais statiniais, nes ji ir taip mažiausia tarp kitų 
Lietuvos miestų aikščių. 

© Martyno Vainoriaus nuotr. 

Išplėstiniame Iniciatyvinės nevyriausybinių organizacijų (INVO) neformalios grupės posėdyje 

buvo aptartas mūsų miesto Atgimimo aikštės ateities klausimas. 

Susirinkusieji išklausė Virginijaus Partauko apžvalgą apie visus pateiktus projektus ir 

diskusijas apie juos, atsiliepimus spaudoje. Ypatingą pasipiktinimą sukėlė, kad kai kurie 

architektai, valdininkai ir politikai (pvz., E. Andrijauskas, J.Simonavičiūtė, R. Staševičiūtė) aikštę 

siūlo apstatyti pastatais: pvz., naujais Savivaldybės rūmais ir kt. Negatyviai buvo sutikta 

informacija, kad po aikšte siūloma įrengti automobilių parkavimo aikštelę, ten įvažiuojantys 

automobiliai užterštų orą, kas gyventojų poilsio zonoje nepageidautina, o be to, po aikšte gali būti 

netinkamas gruntas (gali būti daug vandens). 

Susipažinę su pateiktais naujais trimis architektūriniais projektais susirinkusieji priėjo prie 

išvados, kad nė vienas iš jų neatitinka miestiečių poreikių. Trečiasis variantas išvis nesvarstytinas, 

nes Muzikinio teatro direktorius aiškiai pasakė, kad teatro rekonstrukcinė plėtra numatoma į 

kiemo pusę, o ne į aikštę, kurios atvira erdvė ir derėtų prie rekonstruoto pastato. Vieningai 

sutarta, kad aikštė, žiūrint per Muzikinio teatro langą, būtų kelianti susižavėjimą. 
 Turi būti galimybė žmonėms pasislėpti nuo nuolat karštėjančių vasarų saulės spindulių, išsaugant 
visus aikštėje esamus medžius ir įrengiant spalvotą muzikinį fontaną, kurio vandens čiurlenimas 

http://www.ve.lt/
http://www.ve.lt/


10 
 

nuramintų ir atitrauktų dėmesį nuo nemalonių minčių. Pavėsio konstrukcijos gali būti modernios 
(stiklo ar pan. medžiagos). Aplinka apsodinta žydinčiais augalais: gyvatvorėmis ir gėlynais. 

Diskusijos metu išaiškėjo pagrindiniai akcentai: aikštė turi būti tvarkoma išsaugant 

pagrindinę atvirą aikštės erdvę, tenkinančią miestiečių viešuosius poreikius (piketai, mitingai, 

susirinkimai, masiniai renginiai, šventiniai, patriotiniai, politiniai ir pan.), jos nemažinant jokiais 

statiniais, nes ji ir taip mažiausia tarp kitų Lietuvos miestų aikščių. Galimos nedidelės kavinukės ar 

suvenyrų parduotuvėlės arba pritaikant aikštės dešinėje esamus pastatus, kurių pirmuose 

aukštuose būtų kavinės su lauko kavine vasarą (su pastoge). 

Aikštė galėtų būti miela širdžiai miestiečių poilsio ir bendravimo vieta. Joje galėtų būti su 

jokia politine jėga nesusijusiam Mažosios Lietuvos krašto sūnums,  JŪRŲ ARTOJAMS – 

SKULPT8RA.  Ant postamento būtų galima įamžinti ir kitas Klaipėdos kraštui (pvz., Alfonso Žalio) - 

Mažajai Lietuvai nusipelniusias asmenybes. 

Siūlytume, pirmiausia atsiklausti pačių klaipėdiečių, atliekant apklausą kiekvienu klausimu 

atskirai: 

1. Ar norėtų aikštę apstatyti pastatais ar kitaip sumažinti jos erdvę?                                                                 

2. Ar norėtų daugiau želdynų: lietuviškų medžių, žydinčių krūmų, gėlynų?                                                                   

3. Kokius akcentus pageidautų matyti aikštėje: fontaną, mažosios architektūros akcentus, su 

įamžintais nusipelniusiais Klaipėdos - Mažosios Lietuvos žmonėmis? 

Aldona Marija GEDVILIENĖ, (INVO) neformalios grupės pirmininkė, ir Virginijus 

PARTAUKAS, grupės pirmininkės pavaduotojas 

KOMENTARAS                                                                                                                                                                                        

Yra atlikti tyrimai, kurie įrodo, kad požeminis garažas – netinkamas sprendimas (nekartą 

spausdintas mūsų internetiniam laikraštėlyje „Auksinis ruduo“  ( žiūr.žemiau)., ar to maža? 

Kiekvienam aišku, kad tai bus, kaip liaudis sako: „neturėjo žmogus bėdos – tai nusipirko 

paršiuką“, t.y. bus nesibaigianti kova su vandeniu. Vanduo – tai didžiulė jėga, jį labai sunku 

sulaikyti nežiūrint šiuolaikinių technologijų, o be to Klaipėdoje būna ir potvinių, tai kiek 

laiko per metus bus galima juo naudotis? Kai vanduo užpildys požeminę erdvę, tai įgrius ir 

viršutinė dalis, suprantu, to galima išvengti, bet kai garažas bus netinkamas naudotis, o tai 

galima įtarti, tada pagalvokite, kokie dideli pinigai bus palaidoti...- veltui sunaudoti. Yra 

specialistai, kurie turi tai apskaičiuoti, bet atsarga gėdos nedaro, todėl būkime atsargūs su 

gyventojų lėšomis,  kol laikas...AMG 



11 
 

                       KLAIPĖDOS ATGIMIMO 
AIKŠTĖS PROJEKTAVIMO 
                                            IR ĮRENGIMO 
AUDITAS 
 

I. Klaipėdos savivaldybė paskelbė, kad 

Atgimimo aikštės rekonstrukcijos projekto su vieno 
aukšto požemine aikštele (nuo 157 iki 184 stovėjimo vietų, priklausomai nuo jų išdėstymo) 
išlaidos padidėjo per 11 mln. eurų. Požeminės aikštelės statybos vertė – daugiau nei 10,6 mln. 
eurų (vienos stovėjimo vietos įrengimo kaina – nuo 60 iki 70 tūkst. eurų), dar pusę milijono 

kainuotų archeologiniai tyrimai, 138,350 
tūkst. eurų – inžinerinės paslaugos, apie 5 
mln. eurų – antžeminės dalies sutvarkymas. 
Taigi, bendra projekto vertė – daugiau nei 
16 mln. eurų. 

II. Klaipėdos savivaldybė taip pat 

paskelbė, kad techninio projekto (konkrečiai 
– požeminės dalies) auditas atsieis iki 12 
tūkst. Eurų 
 

 
 

ATGIMIMO AIKŠTĖS TECHNINIO PROJEKTO (REKONSTRUKCIJOS 
VARIANTO SU POŽEMINE AUTOMOBILIŲ AIKŠTELE) AUDITAS 

 
1.  Atgimimo aikštės rekonstrukcijos projekto su vieno aukšto požemine aikštele vizualinis 
sprendimas yra nukopijuotas  (pasivogtas) iš Irano sostinės Teherano Islamo šiitų pagrindinės 
susirinkimų aikštės Islamo tikybos Mėnulio simbolio. Ar neatsitiks taip, kad aršieji Islamo šiitai 
Klaipėdos aikštės projektą priims kaip jų religijos išniekinimą ir kas gali paneigti, kad vieną dieną 
požeminis garažas su dalimi Klaipėdos senamiesčio neišlėks į orą?.. 
 

2.  Lietuvoje kai kurių susireikšminusių šių dienių projektuotojų galvelėse yra įstrigę 
pasisavinimo momentėliai: būtent taip iš JAV Vašingtono karių kapinių buvo pasivogtas Vilniaus 

Lukiškių aikštės monumentas„Laisvės kalva“. Projektuotojas tikina, kad tai yra partizanų bunkerio 
atvaizdas. Bukose projektuotojo ir jo sekėjų galvelėse nesukirba mintis, kad Lietuvos partizanai 
savo slėptuves mokėjo taip įsirengti, kad NKVD jų nerasdavo. Miškuose ant įrengtųslėptuvių 
viršaus užsodindavo eglaites, kitus medžius... Dabartinis „Laisvės kalvos“ projektas primena 
daržinę, tvartą, šiaip statinį prie kurio būdavo guldomi nužudyti ir išniekinti Lietuvos partizanai... 

 
3. Viso pasaulio mokslininkus gąsdina netikėti vaizdai iš Antarktidos - pakrantėje nutirpo 
sniegas. Nuo pietinės Čilės pakrantės užfiksuoti vaizdai į Antarktidą, kelia nerimą dėl kylančios 
temperatūros padarinių. Antarktidoje esančios Čilės bazės tyrėjai teigia, kad sniego trūkumas yra 
neįtikėtinas. Temperatūra čia buvo perkopusi 13 laipsnių šilumos. Kaip neįprastai aukštos 
temperatūros priežastį, mokslininkai įvardina klimato atšilimą. Pasaulio Meteorologinės 
Organizacijos komitetas tikrina, ar tai gali būti naujas aukščiausios temperatūros žemyne 
rekordas. 



12 
 

       

4.          Jūros lygio kilimo priežastimi dažnai įvardijamas tik ledynų tirpsmas. Kita reikšminga 

priežastis – terminis vandens plėtimasis; tai fizikos dėsnis, teigiantis, jog šildamas skystis plečiasi. 

Meteorologai ramina, kad ateinantį šimtmetį jūros lygis tikrai nekils 20 metrų – tikėtinas 2 metrų 

kilimas. 

 

5. Su palengva kylančiu vandens lygiu galima būtų susitvarkyti – statyti dambas, 
perkraustyti žmones. Tačiau tai – tik vienas iš įmanomų scenarijų. Neatmestinas ir kitas – pasaulio 
vandenyno vandens lygis pakils itin staigiai, ir žmonija paprasčiausiai nespės tam pasirengti. Jei 
tokia klimatinė apokalipsė nutiktų, ji veikiausiai prasidėtų būtent nuo Antarktikos ledynų.  
 
6. Kaip tai gali nutikti, kokios pasekmės laukia ir kodėl taip ilgai nuvertintą Antarktidos 
grėsmę, rašo žurnalas „RollingStone“. Amerikiečių klimatologų Dave'o Pollardo ir Robo DeConto 
modelio prognozės neguodžia. Išlikus dabartiniam anglies dvideginio emisijos į atmosferą lygiui, 
Vakarų Antarktidos ledynų tirpimas okeanų lygį gali pakelti 1 metru. Pridėjus Grenlandijos ledų 
tirpimą ir bendrą pasaulio okeano plėtimąsi, vanduo gali pakilti per 2 metrus. Šiuo atveju 
skirtumas tarp vieno ir dviejų metrų – tai skirtumas tarp kontroliuojamos viso pasaulio pajūrio 
zonų evakuacijos ir ištisų miestų, kurių daugelis yra neturtingose, tačiau itin tankiai 
apgyvendintose šalyse, užtvindymo. 

 

7. Tirpstantys, jūros lygį keliantys Grenlandijos ledo masyvai 2013 metais nyko keturis kartus 
sparčiau nei 2003-aisiais, ir tai yra pastebima visoje Arkties vandenyno saloje, ne vien jos ledynuose, 
perspėjo mokslininkai. 

        

8.   Viso pasaulio mokslininkus gąsdina netikėti vaizdai iš Antarktidos - pakrantėje nutirpo 
sniegas. Nuo pietinės Čilės pakrantės užfiksuoti vaizdai į Antarktidą, kelia nerimą dėl kylančios 
temperatūros padarinių. Antarktidoje esančios Čilės bazės tyrėjai teigia, kad sniego trūkumas yra 
neįtikėtinas. Temperatūra čia buvo perkopusi 13 laipsnių šilumos. Kaip neįprastai aukštos  



13 
 

temperatūros priežastį, mokslininkai įvardina klimato atšilimą. Pasaulio Meteorologinės 
Organizacijos komitetas tikrina, ar tai gali būti naujas aukščiausios temperatūros žemyne 
rekordas. 

9. Jūros lygio kilimo priežastimi dažnai įvardijamas tik ledynų tirpsmas. Kita reikšminga 
priežastis – terminis vandens plėtimasis; tai fizikos dėsnis, teigiantis, jog šildamas skystis plečiasi. 
Meteorologai ramina, kad ateinantį šimtmetį jūros lygis tikrai nekils 20 metrų – tikėtinas 2 metrų 
kilimas. 

10. Su palengva kylančiu vandens lygiu galima būtų susitvarkyti – statyti dambas, 
perkraustyti žmones. Tačiau tai – tik vienas iš įmanomų scenarijų. Neatmestinas ir kitas – pasaulio 
vandenyno vandens lygis pakils itin staigiai, ir žmonija paprasčiausiai nespės tam pasirengti. Jei 
tokia klimatinė apokalipsė nutiktų, ji veikiausiai prasidėtų būtent nuo Antarktikos ledynų.  

11. Kaip tai gali nutikti, kokios pasekmės laukia ir kodėl taip ilgai nuvertintą 
Antarktidos grėsmę, rašo žurnalas „RollingStone“. Amerikiečių klimatologų Dave'o Pollardo ir 
Robo DeConto modelio prognozės neguodžia. Išlikus dabartiniam anglies dvideginio emisijos į 
atmosferą lygiui, Vakarų Antarktidos ledynų tirpimas okeanų lygį gali pakelti 1 metru. Pridėjus 
Grenlandijos ledų tirpimą ir bendrą pasaulio okeano plėtimąsi, vanduo gali pakilti per 2 metrus. 
Šiuo atveju skirtumas tarp vieno ir dviejų metrų – tai skirtumas tarp kontroliuojamos viso 
pasaulio pajūrio zonų evakuacijos ir ištisų miestų, kurių daugelis yra neturtingose, tačiau itin 
tankiai apgyvendintose šalyse, užtvindymo. 

12. Tirpstantys, jūros lygį keliantys Grenlandijos ledo masyvai 2013 metais nyko keturis 
kartus sparčiau nei 2003-aisiais, ir tai yra pastebima visoje Arkties vandenyno saloje, ne vien jos 
ledynuose, perspėjo mokslininkai. 

13. „2003 metais per metus dingo 111 kubinių kilometrų ledo, o po 10 metų šis 
(metinis) skaičius išaugo beveik keturis kartus – iki 428 kubinių kilometrų“, – sakoma Danijos 
technikos universiteto (DTU) kosminių tyrimų laboratorijos pranešime. 

14. Laboratorijos mokslininkai prisidėjo prie Grenlandijos ledo dangos pokyčių tyrimo, 
kurio rezultatai skelbiami JAV žurnale „Proceedings of the National Academy of Sciences“ (PNAS). 

15. „Ledynų tirpime pastebima aiškių ir stebinamų pokyčių“, – sakė DTU profesorius 
Shfaqatas Abbasas Khanas. 

16. Iki šiol Grenlandijos ledo skydo tirpsmas labiausiai pasireikšdavo salos šiaurės 
vakarinėje ir pietrytinėje dalyje esančiuose ledynuose.Tačiau 2003–2013 metais didžiausia dalis 
ledo buvo prarasta Grenlandijos pietvakariniame regione, kur beveik nėra didelių ledynų.   

17. Ohajo valstijos universiteto 
profesorius Michaelas Bevisas, vienas 
pagrindinių PNAS straipsnio autorių, 
sako, kad dabar tirpsta ledynų 
paviršiaus masė  – „iš pakrantės į salos 
gilumą“.Tai reiškia, kad pietvakarinėje 
Grenlandijos dalyje formuojasi vis 
sraunesnės į vandenyną įsiliejančio 
vandens upės. 

18. „Žinojome, kad viena didelė 
problema yra iš kai kurių didelių 
tekančių ledynų (outlet glaciers) 

išmetamo vis didesnis ledo kiekis, –  sakė M. Bevisas. – Bet dabar pripažįstame antrą rimtą 
problemą: vis didesnis ledo masės kiekis išteka vandeniu – upėmis, įtekančiomis į 
jūrą.“ Mokslininkas perspėjo, kad tai sukels rimtų pasekmių ir spartins vandenyno lygio 
kilimą.„Mes pastebime, kad ledynų danga pasiekė kritinį tašką“, – sakė jis. 

19. Jei Grenlandiją dengiantis trijų kilometrų storio ledynai ištirptų, pakeltų pasaulio 
vandenyno lygį šešiais metrais. 



14 
 

20. Mokslininkų stebėtą ledynų tirpsmą lemia kylanti žemės paviršiaus temperatūra ir iš 
dalies faktas, kad ledynus skalauja vis šiltesnis vanduo. 

            21.Utrechto universiteto poliarinės meteorologijos profesorius Michielis van den Broeke. 
„Kažkuriuo metu šis procesas taps negrįžtamas, todėl turime elgtis labai atsargiai, kad 
neperžengtume šios ribos, nes priešingu atveju teks susidurti su situacija, kai jūros lygis pakils 
kelis metrus, o Nyderlandai, deja, su tuo tikrai nesusidoros“, – sakė ekspertas. 

22. Politikai palaiko tvirtą ryšį su mokslo bendruomene, taip pat vyksta efektyvus 

tarpinstitucinis bendravimas. Iki šiol didelio masto kovos su potvyniais darbai buvo labiau 

reakciniai, nes juos paskatindavo didelio masto nelaimės, pavyzdžiui 1953 metų audra, kuomet 

vanduo prasiveržė pro pylimus ir užtvindė beveik dešimtadalį dirbamos žemės. Tada žuvo 1836 

žmonės, buvo sunaikinta daug namų, nuskendo dešimtys tūkstančių gyvūnų. 

 

AUDITO IŠVADA:  

 

1. Aukščiau minėtos 

samprotos rodo, kad įrengus 
Klaipėdos Atgimimo aikštėje 
požeminę automobilių stovėjimo 
aikštele daugiau nei 16 mln. Eurų, 
per pirmą Dangės upės potvynį ji 
bus apsemta. Vandenį pumpuoti 
nebus kur, nes Dangės upė bus 

pati patvinusi 
 
2. Klaipėdos miesto 
savivaldybė turi atsisakyti 
neracionalaus lėšų švaistymo ir 
netgi patraukti teisinėn 
atsakomybėn visus, susijusius su 

Klaipėdos Atgimimo aikštės požeminės automobilių stovėjimo aikštelės „projektavimu“(Teherano 
aikštės plagiatu) ir to korupcinio „projekto“ propagavimu... 
 

                
 

3.  Taip pat bus apsemtas ir paskęs Muzikinio teatro požeminis rūsys. Vandenį pumpuoti 
nebus kur, nes, kaip jau minėjau, Dangės upė bus pati patvinusi. 



15 
 

4. Šiuo AUDITU sutaupiau Klaipėdos miestui 16 milijonų Eurų ir todėl Klaipėdos savivaldybė 
privalo man išmokėti žadėtus 12 tūkstančių Eurų. Kai Klaipėdos miesto Taryba įpareigos minimus 
pinigus man išmokėti, - duosiu savo banko asmeninę sąskaitą.  

                

PATARIMAS KAIP RACIONALIAI GELBĖTIS NUO ARTĖJANČIŲ DANGĖS UPĖS POTVYNIŲ 

3630 
do sie uf die Mimele quamen 
herberge sie namen  
uf der Mimele kein dem mėr.  
da lagerte sich der brudere her.  
der meister wider unde vort  
3635 
reit biz an der Dangen ort  
da sich die wazzere sliezen  
und in einander vliezen.  
do arbeite man so lange, 
da die Memel und die Dange  
 
Tai iš "Livonijos kronikos" 1252 metų. Daugelis kuršių upių turėjo panašią galūnę - ange 
(besiraitanti, angis - lietuviškai), Tangė, Rangė, Sventangė (Šventoji) ir pan. Pavadinimus 
žemaitino arba lietuvino tarybmečio kalbininkai. 
 
EKOLOGIŠKIAUSIAS UPIŲ, UPELIŲ, KANALŲ, GRIOVIŲ, TAIP PAT EŽERŲ IR TVENKINIŲ  
VALYMO IR DUMBLO GAVYBOS BŪDAS YRA ŽEMSIURBĖMIS SU PANARDINAMU DUMBLO 
SIURBLIU    

 
 

Klaipėdoje valomas Mumlaukio ežeras 
 

Uždumblėjusių upių, upelių, kanalų, griovių, taip pat ežerų ir tvenkinių neigiamas poveikis  



16 
 

– jų pakrantės užpelkėjusios, sunkiai prieinamos prie vandens, mažas vandens gylis, ypač 
pakraščiuose, didelis dumblo kiekis, vandens kokybė ypatingai bloga (vasarą vanduo net dvokia), 
taip pat pakrantės ir dugnai apaugę vandens augalija (dažnai vienarūše augalija), ypač makrofitais, 
labai sumažėjęs žuvų kiekis, suprastėjusi žuvų rūšinė sudėtis, menka žuvų mitybinė terpė.  

Dėl didelio susikaupusio dumblo sluoksnio storio nėra filtracijos per upių, upelių, kanalų, 
griovių, taip pat ežerų ir tvenkinių dugnus, todėl uždumblėjusios upės, upeliai, kanalai, grioviai, 
taip pat ežerai ir tvenkiniai neatlieka gruntinio požeminio vandens papildymo funkcijos. Vasaros 
metu įšilus vandeniui arba žiemą dūsta žuvys, žūsta upių ir ežerų gyvūnija.  

Vasarą uždumblėjusiuose upėse, upeliuose, kanaluose, taip pat ežeruose ir tvenkiniuose, 
ypač nykstančiuose, veisiasi parazitiniai mikrobai, mikroorganizmai.  

Prie miestelių ir kaimų esančios uždumblėjusios upės, upeliai, kanalai, grioviai, taip pat 
ežerai ir tvenkiniai yra pavojingi sanitariniu požiūriu.  

Gero gėlo vandens kiekiu juose pasigirti negalime. Dumblėjant upių, upelių, kanalų, griovių, 
taip pat ežerų ir tvenkinių gėlo vandens sankaupos mažėja. Uždumblėjusios upės, upeliai, kanalai, 
grioviai, taip pat ežerai ir tvenkiniai netinkami žmonių poilsiui, rekreacijai, ūkiniam 
panaudojimui.  

Upių, upelių, kanalų, taip pat ežerų ir tvenkinių  valymui nuo dumblo geriausiai tinka 
žemsiurbės. Dumblas pulpovamzdžiais gali būti pilamas tiesiai ant pakrančių, pievų, laukų.  

Ekologiškiausias upių, upelių, kanalų, griovių, taip pat ežerų ir tvenkinių  valymo ir dumblo 
gavybos būdas yra žemsiurbėmis su panardinamu dumblo siurbliu, transportuojant dumblą 
pulpovamzdžiais ant laukų. Dumblo siurblys panardinamas į dumblą, siurbia dumblą beveik be 
vandens (tiršta masė) ir vamzdžiais transportuoja tiesiai ant laukų.  
 

 
 

Štai kaip atrodo Ukrainoje gaminamos žemsiurbės, kurių reikėtų bent dviejų Dangės upės valymui ir 
gilinimui. Viena galėtų pradėti valymo darbus nuo Kretingsodžio žemyn pro Kretingą, Kretingalę link 

Klaipėdos. Kita žemsiurbė nuo Dangės žiočių į viršų, ir per šį sezoną galėtų išvalyti upę net iki 
Tauralaukio. Dviejų žemsiurbių kaina būtų tik 160000 dolerių. 

 



17 
 

 
 Mini žemsiurbė „Junga“ skirta dumblių, meldų, nendrių, susidariusio dumblo, smėlio, žvyro 

ir žvirgždo šalinimui, vagų gilinimui, krantų tvirtinimui, net visokio nuskendusio šlamšto 
šalinimui, kad jiems nekenktų potvyniai. Šias žemsiurbes privalėtų įsigyti Tauralaukio  

seniūnija, kooperuotai Šilutės rajono Rusnės savivaldybės ir prie upių esančios poilsiavietės 
 

Pagrindinis dalykas yra tinkamas dumblo siurblys, kuris paima tirštą dumblą (pulpos 
suformavimui reikia mažai vandens) ir transportuoja jį vamzdžiais. Tirštam dumblui paimti 

prie siurblio naudojami šnekiniai, kaušiniai purentuvai. 
Supiltas dumblas gali būti panaudojamas pylimų 
įrengimui, gali būti ir paliekamas laukuose, nes dumblas 
dirvą tik pagerina. 

Pigiausiai yra dumblo pulpą lieti tiesiai ant laukų. 
 

Watermaster Classic 3 žemsiurbė – universalus 
ir ekologinis aparatas, galintis vykdyti bet kokius 
hidrotechninius darbus turintis visus tarptautinius 
kokybės bei eko sertifikatus. Juos gamina Suomijos 
gamykla „Lannen“. 

nordtrading@gmail.com. Tel.  +358409666479                                                                                         
Nebrangios, įvairių galingumų, daugiametės, kokybiškos  

dyzelinės, elektrinės, savieigės, amfibijos, mini žemsiurbės su keičiama įranga, gaminamos 
Ukrainoje 
The Dredgers of Ukraine: +380  (66) 063 065 8, +380 (552) 41 69 05 
  

               

 
               Plaukiantis vandens siurblys TORRENTIALEMail to torrent@prtel.com                                    
Phone 1-218-736-2637 

Plaukiojanti žemsiurbytė Watermaster. Tai lengva, galinga (5,5 arklio jėgų variklis). Ji 
turi didelio diametro skyles ir todėl gali sudaryti 9,14 m slėgį. Sveria tik 36,28 kg. 
nordtrading@gmail.com +358409666479 
Panašias žemsiurbes galėtų įsigyti asmeniškai kiekvienas net nuosavo namo savininkas, kad 
prižiūrint gamtosaugininkams, galėtų gilinti upes, kanalus ir griovius. 

mailto:nordtrading@gmail.com
about:blank
about:blank
mailto:torrent@prtel.com


18 
 

Lietuvos pilietis Vincentas Sakas,  
Melnragė, 2020.04.17 
 
P.S. Protingieji mąstantys žmonės pastudijuokite šią informaciją ir darykite išvadas...AMG 
 

 
                                                                                                                                

                                         GYVENIMO FILOSOFIJA 

                   ARVYDAS JUOZAITIS                APIE PASAULĮ 

Dažnai kyla pagunda visa, ką aprėpia akis ant žemės ir virš galvos, pavadinti pasauliu. Bet toks 

požiūris keltų klausimą: akim ir regimi vis nauji daiktai ir kiti horizontai – ar tai tas pats pasaulis? O Žemės 

rutulys, kurį tegalima įsivaizduoti arba matyti nedidelio gaublio pavidalu – juk ir tai pasaulis? O Saulės 

sistema, mūsų galaktika, miriadai žvaigždžių taip pat? Be to, esama juk ir žmogaus sielos, kurią jaučiame lyg 

banguojantį vandenyną ir kurią dažnai pavadiname vidiniu žmogaus pasauliu. 

 Kas sieja visus šiuos pasaulius? Argalima juos aprėpti viena mintimi, išgyventi vienu jausmu? Ar 

galima vienu ir tuo pačiu metu gyventi visuose juose? Tai vis klausimai, į kuriuos turime mokėti atsakyti. 

 Suformuluokime pirmą aiškų teiginį: pasaulis yra objektyvios (daiktiškos) ir subjektyvios 

(biologinė tikrovė, kuri suvokiama ir įvaldoma mūsų patirtimi bei gamtos mokslais. Dvasiška – tai 

dvasinės) prigimties lydinys. Daiktiška – tai „visa poSaule“, tai visa fizinė, cheminė, mūsų sąmonės 

gyvenimas, kuris jaučiamas sieloje, valios veiksmuose, mąstyme, kuris prabyla religijos, meno ir net mokslo 

kūriniais. Viso to lydinys pačia bendriausia prasme gali būti pavadintas pasauliu. 

 Dabar pažvelkime kiek nuosekliau. 

 Mes, kaip kūniškosios būtybės, gyvename daiktiškoje aplinkoje, kuri savąja esme nesikeičia: tie 

patys cheminiai elementai, tas pats Žemės rutulio tūris, ta pati kosminė erdvė. Tačiau pasaulis –šis dvasios 

ir kūno lydinys – keičiasi bene kas akimirką, ir tai vyksta todėl, kad mes,žmonės, esame gyvi. Mūsų gyvybė –

tai mūsų sugebėjimas keisti fizinės aplinkos erdvę, keičiantis kartu ir patiems. 

 Tačiau ką reiškia keičiant aplinką keisti save ir pasaulį? Visų pirma tai reiškia, jog mes keitimąsi 

suvokiame kaip naujo atsiradimą, sugebame įvertinti pokyčių mastą, pamatyti naujus horizontus priešingu 

atveju negalėtume net pasakyti, kad keitimasis yra tikras ar net mūsų valdomas. Šis faktas – nuostabus 

žmogaus sugebėjimas kontroliuoti savo požiūrį į pasaulį, pasverti savo mąstymą ir savo sugebėjimus. Tai 

savotiškas atbulinis ryšys, žvilgsnis į save iš šalies, kuriuo pasireiškia subrendusio žmogaus sugebėjimas 

atskirti pasaulį nuo p a s a u l ė v a i z d ž i o. Toks atskyrimas būtinas. 

 Kasdieninėje kalboje dažnai tenka išgirsti, kaip žmonės pasauliu vadina tai, ką geriau būtų vadinti 

pasaulėvaizdžiu. Antai pasakymas: vaiko pasaulis yra siauras – dar pusė bėdos, nes jo gyvenimo užmojai 

gali būti ištikrųjų ne per plačiausi; tačiau kartu reikia nepamiršti, kad tą siaurumą atitinka ir vaiko 

pasaulėvaizdis ir kad kaip tik apie pastarąjį galima pasakyti daugiau negu apie aplinką, kurioje vaikas 

gyvena. Lygiai taip pat galima kalbėti ir apie senųjų kultūrų (šumerų, finikiečiųir pan.) gyvenimą:  

pasakydami, kad kurios nors išmirusios tautos pasaulis buvo siauras, ištikrųjų daugiau pasakome apie tos 

kultūros pasaulėvaizdį; juk mes daugiau įstengiame su žinoti apie tai, k a i p žmonės gyveno, negu apie jų 

fizinį būvį (be to, jų gyvenimo reikmenys per atsitiktinumą gali atsidurti už tūkstančių kilometrų, toli nuo 



19 
 
buvusio kultūros židinio). Šis k a i p nurodo vidines žmonių galias įvaldyti aplinką, sukurti tą pasaulio 

lydinį, kurio fiziškai gali būti išlikę labai nebedaug (pvz.,piramidžių liekanos). Bet ir ne visos kūniškai 

išsiplėtusios kultūros gyvendavo turtingame ir plačiame pasaulyje. Antai imperinės Romos pasaulis tikrai 

nebuvo turtingesnis už tą, kuriame gyveno senovės graikai. Jis buvo turtingesnis tik fiziškai: jame buvo 

atsidūrusios daugybė kitų, ne romėnų kultūrų ir tautų. 

 Žodžiu, pasaulis ir pasaulėvaizdis akivaizdžiausiai susiję konkrečioje kultūroje. Žmogus niekur 

negali pasitraukti nuo kultūrinės terpės, kurioje išauga, kurioje gauna pirmuosius gyvenimo įgūdžius, 

susiformuoja pirmąjį pasaulėvaizdį. Juk tai, kokius mes statome pastatus, kokias dainuojame dainas, kaip 

audžiame ir siuvame, kokias sekame pasakas – juk visa tai gula į mūsų pasaulio pamatą, kuris tik vėliau, 

prakirtus langus į mokslus ir kitas kultūras, prasiplečia ir išauga. Senovės egiptiečių, inkų ir actekų 

piramidės, senovės graikų, romėnų ar frankų ginklai ir miestai – visa tai vienaip ar kitaip yra persikėlę į nuo 

stabiausią gyvenimo erdvę, kuri prasismelkė ir į mūsų dienas. Įvairiausi tikėjimai ir religijos taip pat darė ir 

daro didžiulį poveikį žmonių pasaulėvaizdžiui, jų tyrinėjamam bei kuriamam pasauliui. 

 Tad p o ž i ū r is  į  p a s a u l į, vadinamas pasaulėvaizdžiu, sukuria žmogaus ir tautos kultūros 

tradiciją, kita vertus – ir pati tradicija kuria vienokį ar kitokį pasaulėvaizdį bei pasaulį. 

 Ir vis dėl to kultūrų skirtumai egzistuoja, nes galima protu įvertinti objektyvios tikrovės ribas, 

kurias žmogiškoji dvasia sugeba įvaldyti. Todėl egzistuoja ir aukštesnės bei menkesnės kultūros ir skirtingų 

pločio jų pasaulėvaizdžiai. Indonezijos ar Australijos aborigenų pasauliai, kai juos atrado europiečiai, 

pastariesiems galėjo priminti vaikiškus reiškinius: primityvų aplinkos suvokimą, įvairovės, kurioje gyvavo 

kultūra, fantastinį ir išvien mitologinį aiškinimą, nuolatinę baimę nepažįstamų reiškinių akivaizdoje. 

Europiečiai buvo pranašesni jau vien tuo, kad būtent jie veržėsi į nepažintą, bet nujaučiamą pasaulį ir tuoj 

pat jį įvaldė, pajungė sau užkariautus kraštus ir kultūras. Taip jie plėtė vientiso pasaulio modelį savojo 

pasaulėvaizdžio pagrindu. Žinoma, dėl to nukentėjo ir net išnyko daugelis tautų ir kultūrų – tai tragiška 

Žemės rutulio vienijimosi sąlyga. 

 Svarbiausia, ką europiečiai nešė aplinkiniam pasauliui, – tai valstybės modelis. Toli gražu ne 

kiekviena kultūra sugebėjo sukurti valstybę, kuri taip sureguliuotų žmonių tarpusavio santykius, kad jie 

sąlygotų spartų kultūros ir žmogaus asmenybės augimą. Europa pasirodė stipresnė tuo, kad ji savąją galią 

parėmė ne tik dvasia ir religija, bet visų svarbiausia – technika. Ši technika, t.y.laivynas, leido europiečiams 

skverbtis ir į tolimiausius Žemės rutulio kampelius, nukariauti tūkstančius tautų ir tautelių. Galėtume 

paklausti: ką tai atnešė? Ar pateisinamas toks žiaurumas? Atsakyti būtų sunku, bet pabandykime pažvelgti 

iš kitos pusės: o ar galėjo to nebūti, kai europiečių kūnas ir dvasia buvo praaugę patį Europos pasaulį? Kiek 

neįtikima, tačiau taip ir buvo. Krikčionybė, paskelbusi, kad ji skirta visiems žmonėms, nesvarbu, kas kokios 

rasės ir tautybės, kad Dievas yra nepasiekiama aukštybė ir meilė tarp žmonių, kaip tik dvasiškai paruošė 

žmogų šuoliui užhorizonto, t.y. už pažinto ir įvaldyto pasaulio ribų, nes jis siekė visus žmones padaryti 

broliais. Kita vertus, krikščionybė leido žmogaus asmenybei taip išaugti, kad ji galėjo laisvai jaustis ir 

svetimoje terpėje, svetimoje kultūroje, leido suprasti ir įvaldyti naujus pasaulius, palengva verčiant juos 

vientisu žmonijos pasauliu. Taigi šitai padėjo padaryti krikščionybė, nes kurį keldavo koją europietis, 

beveik visur šalia kario ir prekeivio žengdavo ir misionierius. 

 Europos kultūra ėmėsi misijos kurti vieningą ekonominę ir kultūrinę erdvę, o tikriau modernią 

civilizacija, t.y.miestų piliečių visuomenę (lot. civilis–pilietis), kuri turėjo remtis mokslu, pramone, prekyba, 

laivynu, pirkliais, pabėgėliais; daugiausia čia pasidarbavo portugalai, ispanai, olandai, prancūzai ir ypač 

anglai. Beveik visi užkariavimai buvo tvirtinami įstatymais, kurie kaip du vandens lašai buvo panašūs į 

Europos įstatymus. Per kelis ekspansijos šimtmečius Senasis žemynas sugebėjo sukurti pasaulinės 

civilizacijos tinklą, kuris pasiekė net Kiniją ir Indiją. 



20 
 
 Šiuolaikinis žmogaus pasaulis–tai jo žvilgsnis ir jo sugebėjimas gyventi pasaulinėje civilizacijoje. Ši 

civilizacija – nebe vien Europos, nes jau esama daug savarankiškų centrų, daug pasaulinių sostinių. Taip 

dabar ir žengiame į XXI amžių – pasaulyje, savo vietoje, Senajame kontinente. 

Iš knygos: Gairės. Mokytojams ir moksleiviams.  

(Sudarė Viktorija Daujotytė ir Arvydas Šliogeris) – 1992 

                                                             

 
SVEIKINAME SU JUBILIEJUM MŪSŲ LIETUVOS 
PENSININKŲ SUSIVIENIJIMO TARYBOS NARĘ  
                 VALERIJĄ JAKUNTAVIČIENĘ                                                                                       
 

                                                              
 
SVEIKATA                  YPATINGA ARBATA 
 

 
 

                                                                

 



21 
 

  MŪSŲ DRAUGAI 

                                                                                                                                                                        

bernardinai.lt                                                               

                  

            

                                                                                      

                                                                                                    
“LRT”, „VAKARŲ EKSPRESAS“ ,    „KLAIPĖDA“                                                                                                         

                                                                     

                                                                        

 

                                                             

                         

 

 

http://www.organic.lt/
http://www.apicentras.lt/
http://www.akl.lt/
http://ecotopten.lt/
http://top-10.lt/

